
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

1 

 

Výroční zpráva školy  
za školní rok  

2017–2018 
 

 

 

Základní škola a mateřská škola v Žabni, 

příspěvková organizace 

 



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

2 

 

Obsah: 
 

1. Základní údaje o škole        str.3 

2. Charakteristika školy       str.3 

3. Přehled oborů vzdělání       str.5 

4. Zápis k povinné školní docházce     str.6 

5. Výsledky vzdělávání žáků      str.6 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů   str.10 

7. Popis personálního zabezpečení školy     str.12 

8.        Další vzdělávání pedagogických pracovníků    str.12 

9.        Aktivity a prezentace školy na veřejnosti    str.14 

10.  Základní údaje o hospodaření školy     str.17 

11.      Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní   

  inspekcí         str.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

3 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy  Základní škola a mateřská škola Žabeň, 

 příspěvková organizace 

Adresa:  739 25 Žabeň 150 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Změna zařazení:  od 1. 1. 2003 

Ředitelka školy:  Mgr. Eva Juřicová 

Identifikátor zařízení:  600134539 

IČO:  73184217 

 

Zřizovatel školy  Obec Žabeň 

 

Adresa:  Žabeň 62, 739 25  

Právní forma:  obec 

IČO  00576867 

 

 

 Místa poskytovaného vzdělání 

Název IZO Počet tříd, 

oddělení 

Kapacita Spojení 

 

Základní škola 

 

   600134539 

 

2 

 

    60̽ 

 

telefon: 558 637 490  

mobil:   722 661 122 

e-mail: eva.juricova@skola-zaben.cz 

            www.skola-zaben.cz 

Školní družina 119601044 1     50̽ telefon: 558 637 490 

Školní jídelna  103008501 1   100̽ telefon: 558 637 491 

Mateřská škola 107 622 351 2     40 telefon: 558 655 478 

mobil:   724 044 064 

e-mail:  mszaben@skola-zaben.cz 

̽ kapacita byla navýšena na jaře roku 2018 

 

 
Zajištění dalšího stravování 
Příprava dietního 

stravování  

Projekt Mléko do škol Projekt Ovoce do škol 

NE ANO ANO 

 

 

mailto:eva.juricova@skola-zaben.cz


 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

4 

 

2. Charakteristika školy: 
   

 Zřizovatelem školy je obec Žabeň, která čítá přibližně 850 obyvatel, asi 260 

rodinných domů ležících v blízkosti komunikace III. třídy z F-M do OV.   

Nejbližší školou je základní škola ve Sviadnově 2,5 km a škola v Paskově 2 km. 

Škola v letech 2011–2013 prošla celkovou rekonstrukcí. Byla vyměněna 

elektroinstalace, okna, zateplena budova, bylo přistaveno 2. podlaží školy, kde vznikla 

jedinečná školní družina a počítačová učebna.  

Došlo k rozšíření mateřské školy, kde z původního obecního bytu vznikla nejen prostorná 

herna, ale i nové sociální zařízení, zázemí pro pedagogy a prádelna. 

Mateřská škola má dvě třídy. Větší je v přízemí školy a druhá třída menších rozměrů se 

nachází v 1.patře školy. Tady je vzděláváno maximálně 12 dětí předškolního věku. 

V tomto podlaží je rovněž přizpůsobeno hygienické zařízení tak, aby odpovídalo 

bezpečnostním a hygienickým požadavkům dětí mateřské školy. 

V červnu 2016 byla slavnostně otevřena rozsáhlá přírodní zahrada s herními prvky pro 

děti, jako je kladina, lanové centrum, jezevčí nora, šplhací totem, zvukovod a řada 

dalších.  Hřiště přednostně využívají děti z mateřské školy a v odpoledních hodinách i 

žáci ze školní družiny. V dopoledních hodinách je základní školou využíván prostor pro 

pěstitelské práce a altán s lavičkami.  

Hřiště je vyhledávanou oázou obyvateli místními i ze širokého okolí ve dnech odpočinku 

a o prázdninách. 

 Sportovní aktivity mohou probíhat v tělocvičně v suterénu školy nebo na 

venkovním školním hřišti. 

Do budovy školy jsou dva hlavní vchody, samostatný do objektu základní školy a druhý 

do objektu mateřské školy a dva vedlejší vchody z bočních stran budovy pro zaměstnance 

školy. Okolí školy je zabezpečeno kamerovým systémem. 

Stravování ZŠ probíhá v přízemí školy, dovoz obědů je realizován během 

školního vyučování z jídelny Základní školy Paskov.  

 Budova je vytápěna kotelnou na plyn. V zahradě školy je kolovna pro 20 kol.          

Nezastupitelnou úlohu tradičně má Klub rodičů, zejména v organizaci maškarních plesů, 

plesu pro rodiče, Vinobraní, oslav Dne dětí, Halloweenu a dalších.  

 Škola spolupracuje také se složkami v obci, především se Sokolem, Hasiči a 

seniory. je součástí Regionu Slezská brána a v novém školním roce plánujeme další 

společné akce. Nadále spolupracujeme s družební školou v obci Žabokreky na Slovensku. 

 

 

Školská rada:  
Školská rada pracovala ve složení: 

Miroslav Halamíček – předseda 

Mgr. Ing. Radana Mutinová  

Mgr. Ludmila Škopková  



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

5 

 

Mgr. Gabriela Kalužová  

Mgr. Radmila Pánková 

 Mgr. Lenka Nováková 

  

3. Přehled oborů vzdělání 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

Základní škola je neúplná, se spojenými ročníky v jedné třídě. Poskytuje základní 

vzdělání v 1.–5. ročníku.  

Materiální a technické zázemí školy je nadstandartní. Na škole je k dispozici více než 20 

počítačů. Vyhovující je množství audiovizuální techniky. 

Ostraha majetku školy je zabezpečena novým kamerovým systémem. Hygienická úroveň 

sociálních zařízení odpovídají evropským trendům. 

Kmenové učebny byly dvě, jsou vybaveny většinou výškově stavitelnými lavicemi a 

židlemi. K výuce byly využívány učební prostory ve 2.patře školy – výtvarná a 

počítačová učebna, školní družina.  

V době prázdnin byly třídy včetně chodeb vymalovány. Na chodbách, které jsou 

vybaveny sedacím nábytkem, tráví žáci přestávky.  

Rovněž byly nově vymalovány oba vstupy do školy a dovybaveny novým nábytkem. Ve 

třídě ŠD byla vyměněna podlahová krytina. 

Pozornost byla též věnována zaměstnancům ZŠ. Pro ně byla v podkroví vybudována 

nová sborovna. 

Výchovně vzdělávací proces probíhal podle Školního vzdělávacího program 

Tvořivá škola „Škola pro život“. 

V tomto školním roce se v jedné třídě vyučoval 1.a 2. ročník, ve druhé třídě 3.,4.a 

5.ročník. Vzhledem k tomu, že škola zaměstnává čtyři pedagogy, můžeme třídy více dělit 

např. na hodiny českého, anglického jazyka a matematiku. 

Škola proto nabízí příjemné prostředí, kvalifikovaný pedagogický sbor, mimoškolní 

aktivity, akce s rodiči. 

 Žáci 5. ročníku budou plnit povinnou další školní docházku na ZŠ Komenského 

ve Frýdku-Místku a na ZŠ v Ostravě.  

 

Uspořádání  

 
Třída Ročník Počet žáků 

I. 1.roč. 8 

 2.roč. 5 

II. 3.roč. 8 

 4.roč. 12 



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

6 

 

 5.roč. 4 

Celkem  37 

                   

      4. Zápis k povinné školní docházce 

 

Počet dětí přijatých do 1.třídy Počet odkladů pro příští školní rok  

                          14 0 
 

5.Výsledky vzdělávání žáků 
 

Učební plán 

 
Předmět 1.ročník 2.ročník 3.ročník 4.ročník 5.ročník 

Český jazyk 9 9 8 7 7 

Anglický jazyk   3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 

Prvouka 2 2 3   

Přírodověda    2 2 

Vlastivěda    2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 2 1 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Informatika    1 1  

Celkem týdenní časová dotace 20 22 24 26 26 

 

Údaje o integrovaných žácích 

 
Druh postižení:   ročník počet žáků 

S vývojovými poruchami učení 3.ročník 1 

S vývojovými poruchami učení 4.ročník 2 

S vývojovými poruchami učení          5.ročník 2 

 

Na počátku individuálního přístupu k dětem byl proveden rozhovor a následně osobní 

diagnostika každého dítěte, podle které jsem upravila či vytvořila IVP. Ten se nám potom 

v dílčích hodinách dařilo plnit za pomoci pracovních učebnic, pracovních listů, 

postřehovacích slabik. 



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

7 

 

Jeden žák měl v v odpoledních hodinách předmět speciálně péče veden speciální 

pedagožkou. 

 

Přehled prospěchu žáků – 1. pololetí 

 
Třída Po-

čet 

žáků 

výborný chvaliteb

ný 

dobrý dostatečn

ý 

nedostate

čný 

Průměr 

třídy 

I.(1.,2.r.) 13 91 0 0 0 0 1,00 

II.(3.,4.,5.r.) 24 173 35 15 1 0 1,29 

Celkem 37 264 35 15 1 0 1,15 

  

Přehled prospěchu žáků – 2. pololetí 

 
Třída Po-

čet 

žáků 

výborný chvaliteb

ný 

dobrý dostatečn

ý 

nedostate

čný 

Průměr 

třídy 

I.(1.,2.r.) 13 91 0 0 0 0 1,00 

II.(3.,4.,5.r.) 24 170 39 13 2 0 1,31 

Celkem 37 261 39 13 2 0 1,16 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků za 1. pololetí 

 
Třída Počet 

žáků 

Z toho 

prospě-

lo 

Z toho 

prospělo  

s vyzn. 

Z toho 

nepros 

pělo 

Z toho žáci 

s dostatečnou 

Z toho 

nehodnoceno 

I.(1.,2.r.) 13 0 13 0 0 0 

II.(3.,4.,5.r.) 24 8 16 0 0 0 

Celkem 37 8 29 0 0 0 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků za 2. pololetí 

 
Třída Počet 

žáků 

Z toho 

prospě-

lo 

Z toho 

prospělo  

s vyzn. 

Z toho 

nepros 

pělo 

Z toho žáci 

s dostatečnou 

Z toho 

nehodnoceno 

I. (1.,2.r.) 13 0 13 0 0 0 

II.(3.,4.,5.r.) 24 6 18 0 0 0 

Celkem 37 6 31 0 0 0 

 



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

8 

 

Údaje o zameškaných hodinách za obě pololetí 

 
Počet omluvených 

hodin celkem 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

3 166 85,57 0 0 

 

Přehled o chování 

 
Třída Počet 

žáků 

ve 

třídě 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí Důtky 

TU 

Důtky 

ŘŠ 

Snížená 

známka z 

chování 

I. 5 0 0 0 0 0 0 

II  8 0 0 0 0 0 0 

III.  8 0 0 4 1 0 0 

IV.  12 0 0 6 0 0 0 

V  4 0 0 2 0 0 0 

Celkem 37 0 0 12 1 0 0 

 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA  

 

Ve školním roce byl provoz školní družiny v odpoledních hodinách od 11:40 do 16:15, 

v pátek do 15:30 hodin. Ranní provoz družiny byl od 6:45 – 7:40 

Na začátku školního roku jsme zapsali 30 žáků. 

 

Celoroční plán činnosti byl vypracován na roční období a jednotlivé měsíce. 

Ke své pravidelné činnosti, k zájmové činnosti, k odpočinku a relaxaci děti využívaly své 

prostory v podkroví školy, dále pak prostory zahrady školy, tělocvičnu a sál kulturního 

domu, počítačovou učebnu   

           Plněné programy byly zaměřeny na vytváření správného vztahu k přírodě – 

ekologická výchova, vztahu ke svému městu, ke škole a rodnému kraji. Za prioritní v 

práci ŠD považujeme odreagování dětí od výuky, nabízení široké škály možností, jak 

využívat svůj volný čas. Ve spolupráci s DDM Vratimov ŠD nabízela po celý rok nejen 

výběr zájmových útvarů (šachy – p. Halamíček, dílna – p. Válek – do pololetí, street 

dance – p. Kretová, badatel – p. Míčková, angličtina – p. Míčková a tvořivé hraní – 

p. Švrčková), ale také program ve vybraných prázdninových dnech. Např.: příměstský 

tábor.  



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

9 

 

Na začátku školního roku byly děti přihlášeny do Olympijského víceboje, kdy od října do 

května průběžně plnily 8 disciplín, Součástí tohoto víceboje byla naše atletické soutěže i 

v rámci hodin tělesné výchovy. Děti obdržely diplomy a doporučení, jakému sportu by se 

měly věnovat. Škola dostala ocenění od ČOV za to, že se v tomto směru dětem plně 

věnujeme. 

Ve školní družině byly letos dvě třetiny chlapců, plán byl postaven na pohybových 

aktivitách, pravidelných fotbalových a florbalových turnajích v sále kulturního domu. 

Opět jsme hráli turnaje v deskových hrách, např.: Superfarmář, Dobble, nebo Člověče, 

nezlob se ve spolupráci s MŠ. Děti také využily kroužek deskových her, který, v rámci 

šablon, vedla školní asistentka. Deskové hry nadále slouží dětem ve školní družině a také 

o přestávkách mezi vyučovacími hodinami. 

 

K činnosti ŠD patří už pátým rokem literární soutěž Poeta pro školy Regionu 

Slezská brána. Letos se opět sešlo na 50 krátkých próz a současně výtvarných děl na 

téma: „Můj pohádkový hrdina“. Spolupracovalo 7 škol, včetně té naší. 

Letos jsme stihli filmové představeni pro školní družiny třikrát.  

 

Bohužel jsme se museli rozloučit jak s andulkami, které nám zničily úplně nové lano, tak 

s králíčkem, ke kterému si děti nenašly cestu, jak bychom si přáli. Králíček byl často sám 

a staraly se o něj pravidelně pouze 4-6 děti. Zvířátko bychom ve školní družině chtěli, 

uvažujeme, jaké by se k nám hodilo. 

 

 I v letošním školním roce se děti ve školní družině věnovaly nácviku na besídky 

pro rodiče a pro veřejnost (pohádka Zlatovláska, hudební pohádky, vystoupení na živém 

Betlémě). 

Přivítali jsme třikrát třídu MŠ Zajíčci s kaštanovou, loutkovou a hudební 

pohádkou. 

Výbornou spolupráci máme s místní knihovnou. 

 

V letošním školním roce jsme přivítali mezi námi rodiče. Pozvali jsme si celkem 5 x 

maminky či tatínky, aby nás naučili to, čemu se oni věnují ve svém volném čase. Děti se 

učily háčkovat, zpívaly a hrály na housle, kytaru, trombón, udělaly si z dýhy rámeček na 

fotografii, upekly si velikonoční perníčky a naposledy se seznámily se základy první 

pomoci. Tato setkání by měly vést ke vzájemné spolupráci a komunikaci mezi školou, 

žáky a rodiči. Také jsme takto chtěli posílit vzájemnou důvěru. 

Školní družina pracovala podle školního vzdělávacího programu se snahou 

zakomponovat do něj vše, co má být založeno na přímých zážitcích z činnosti, 

vycházejících částečně z individuální volby, dětské zvídavosti, potřeby zaměstnávat se, 

bavit se a komunikovat.  



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

10 

 

 
 

Akce ŠD: 

Spolupráce s MŠ: Kaštanová pohádka 3.10., Maňásková pohádka 23.1., Hudební 

pohádka: 14.5., Člověče, nezlob se! 20.6. 

Rodič mezi námi: 19.10., 7.12., 22.2.,22.3., 7.6. 

Kino Vlast: 3.11., 6.4., 8.6. 

Florbal, fotbal v KD: 16.11.,23.11., 13.3. 

Knihovna: 30.11., 15.3. 

Senioři: výstava 8.12., 20.3., vystoupení: 25.5. 

ŠD jde pro vánoční strom: 8.12. 

Besídka: 13.12., Den rodiny. 15. 5., vystoupení Vesnice roku 19.5. 

Živý Betlém: 17.12. 

U včeliček: 11.5. 

Vyhlášení výsledků Próza 2018: 8.6. 

 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

 Škola systematicky působí proti sociálně patologickým jevům – vandalismu, 

delikvenci, šikaně, záškoláctví, rasismu, xenofobii, patologickému hráčství, užívání 

návykových látek a násilí.  

Důsledně uplatňuje pokyn MŠMT k prevenci zneužívání návykových látek. 

Žáci měli v rámci prevence šikany besedu s ředitelem Poradny pro primární prevenci, z. s. 

v Ostravě. 



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

11 

 

Základní škola spolupracuje s občanským sdružením Faust, o.s., jejichž pracovníci v 

průběhu školního roku v několika lekcích s žáky diskutovali o zdravém životním stylu, 

prevenci šikany, infekční nemoci, závislosti atd.  

Pedagogové školy jsou postupně vzdělání v oblasti prevence šikany. 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 
Mateřská škola se skládá ze dvou tříd. 

Ve třídě Žabičky pracovaly učitelky Bc. Pavelková Lenka a Klosová Bronislava s chůvou 

Machalovou Karolínou. 

Třída je složena z nejmladších 2–4letých dětí v celkovém počtu 28 dětí. Poslední přijaté dítě až 

v červnu nakonec nenastoupilo. Ve třídě se sešlo 12 dvouletých dětí, z toho 5 dětí dovršilo 3 let do 

prosince 2017. Pak 5 dětí 3letých a 11 dětí 4letých. Celkový počet děvčat je 18 a chlapců 10. 

 

Ve třídě Zajíčci pracovala učitelka Karásková Šárka a Vašutová Tereza. 

Třída je složena z nejstarších předškoláků 5–6letých v maximálním povoleném počtu 12 dětí na 

třídu. Celkový počet děvčat je 9 a chlapců 3. 

Naše Třídní vzdělávací programy vycházely ze Školního vzdělávacího programu s názvem 

„ZAHRADA JE ZÁHADA“. Hlavní myšlenkou bylo naučit děti nenásilnou formou lásce 

k přírodě, vážit si ji a neubližovat ji. Sledováním, zkoumáním, pozorováním i častým pobytem 

v přírodě se nám tahle myšlenka podařila v dětech docela dobře rozvíjet. 

Hlavním cílem pro třídu Žabiček bylo provézt děti úspěšně obdobím adaptace, vytváření 

pozitivních vazeb k personálu i dětem a zapojovat se do všech činností a her. Za velké podpory 

chůvy jsme tohoto cíle zdárně dosáhly.  

Hlavním cílem pro třídu Zajíčků bylo rozvíjet samostatné, soustředěné a zdravě sebevědomé 

děti, které zvládnou jak psychicky, tak i fyzicky budoucí zátěž v 1.třídě ZŠ. Za velkého 

povzbuzování a zajímavých motivací byla u dětí probuzena chuť k učení a zájem poznávat nové 

věci a jevy z přírody, umět si hrát i bez hraček, soustředit se, hlásit se a taky být psychicky 

odolným jedincem, který umí řešit konflikty mezi kamarády. 

Logopedickou poradnu navštěvovalo 6 dětí. Do zájmových kroužků chodilo celkem 11 dětí 

(šachy, angličtina, flétnička).  

Letos jsme spolupracovali na projektech Celé Česko čte dětem, Poledníček, Zajíčci ve škole, 

Šablony, Barevný rok. Zúčastnili jsme se Mistrovství školek Slezské Brány v Raškovicích. 

Udržovali jsme spolupráci s Klubem důchodců při návštěvě Velikonoční výstavky i vystoupení na 



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

12 

 

Jubilantech, s KRPŠ na akcích Mikulášská nadílka, Karneval, Den dětí, s knihovnou při 

vystoupení na Znovuotevření místní knihovny, pravidelné návštěvy v knihovně i četba knihovnice 

v MŠ – Poledníček. Také spolupracujeme se ZŠ a družinou při návštěvách divadel, kin, 

plaveckého a lyžařského výcviku, exkurze u Hasičů ve F-M, ukázek vystoupení, návštěv 1. třídy, 

vánočního dopoledne se školáky, beseda Dravci a Africké bubny, Loutnička, Recitační soutěž, 

malíř Dudek v MŠ, Nesvadba v KD Vratimov. Pořádáme turnaj pro družinu Člověče, nezlob se 

s živými figurkami venku. Navštívili jsme Včelařství u p. Varkočka a domácí zvířata u p. 

Krchňákové. Zajeli jsme si na koloběžkách až do Paskova na zmrzlinu. Taky jsme spolupracovali 

mezi třídami MŠ např. Barevné dny, Čertovský den, Divadlo Loutek v Ostravě, Stolní hry u 

Zajíčků, zájezdová divadla, Letní zpívánky, Výlet do ZOO Ostrava, Halloween mezi třídami MŠ, 

Vánoční dopoledne se školáky, vánoční nadílka mezi třídami. Pro rodiče a děti jsme pořádali akci 

Den stromů s vysázením stromu a vyrobením ptačí budky, Vánoční besídku v KD, Den matek 

s tvořením a smažením kotlíkové vaječiny, besedu pro rodiče předškoláků Nástup do 1. třídy 

s Mgr. Sohrovou ze SPC a besedu o Nechutenství a odmítání stravy u dětí v MŠ s Bc. Poláškovou.  

Doplňkové aktivity, které jsou společně plánovány s rodiči, tematicky navazují na integrované 

bloky, doplňují je a rozšiřují tak vzdělávací nabídku. Přihlášené děti se zúčastnily „Plaveckého 

výcviku“ v Aquaparku Olešná v počtu 12 dětí a „Lyžování se Sluníčkem“ na Bílé v počtu 8 dětí. 

Během školního roku se uskutečnily dvě třídní schůzky. 

 

 
 



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

13 

 

Údaje o přijímacím řízení na školní rok 2018/2019 

 Přijímací řízení do mateřské školy proběhlo dne 3. 5. 2018 dle kritérií přijímání dětí do MŠ 

zřizovaných obcí Žabeň pro školní rok 2018–2019.  

 

Počet podaných přihlášek 11 

Počet přijatých dětí 11 

Počet nepřijatých dětí 0 

 
Jedno dítě bylo přijato dodatečně. 
 

7. Popis personálního zabezpečení školy 

 
Mgr. Eva Juřicová ředitelka školy 

Mgr. Lenka Nováková tř. učitelka ZŠ II. třídy 

Mgr. Radmila Pánková  učitelka ZŠ I. třídy 

Hana Smolánová vychovatelka ŠD 

Bc. Lenka Pavelková vedoucí učitelka MŠ  

Šárka Karásková učitelka MŠ, vychovatelka ŠD 

Bronislava Klosová učitelka MŠ 

Markéta Kuboňová školnice 

Gabriela Tománková uklízečka MŠ 

Martina Stavinohová pracovnice výdejny 

Milena Pinkasová administr. pracovník 

Tereza Vašutová školní asistentka 

Karolína Machalová chůva v MŠ 

 

8. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků 

 
Jméno, příjmení Vzdělávací akce Vzdělávací instituce  

Eva Juřicová Metodická poradna KVIC 

Eva Juřicová První pomoc pro pedagogy Gracent, v.o.s. 

Eva Juřicová Grafologie Gracent, v.o.s. 

Eva Juřicová Malování na hedvábí Gracent, v.o.s. 

Eva Juřicová Aktuální změny v právních 

předpisech 

AVDO 

Eva Juřicová Ochrana člověka za 

běžných rizik a 

mimořádných událostí 

Hasičský záchranný sbor 

Moravskoslezského kraje 



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

14 

 

Eva Juřicová Koordinátor 

environmentální výchovy 

Lipka 

Eva Juřicová Škádlení nebo šikana? KVIC 

Hana Smolánová Podpůrná opatření pro žáky 

se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

Poradna pro děti 

Hana Smolánová První pomoc pro pedagogy Gracent, v.o.s. 

Hana Smolánová Škádlení nebo šikana? KVIC 

Hana Smolánová Otevřená komunikace a 

konstruktivní kritika 

Etická výchova 

Hana Smolánová Jak vést komunikaci s 

rodičem 

PPD 

Lenka Nováková První pomoc pro pedagogy Gracent, v.o.s. 

Lenka Nováková Reading Skills – Rozvíjení 

čtenářské gramotnosti 

KVIC 

Tereza Vašutová První pomoc pro pedagogy Gracent, v.o.s. 

Tereza Vašutová Škádlení nebo šikana? KVIC 

Radmila Pánková První pomoc pro pedagogy Gracent, v.o.s. 

Radmila Pánková Proč si děti vzájemně 

ubližují 

KVIC 

Šárka Karásková Specifika práce 

předškolního pedagoga 

s dítětem mladším tří let v 

MŠ 

KVIC 

Lenka Pavelková První pomoc pro pedagogy Gracent, v.o.s. 

Lenka Pavelková Metodická poradna KVIC 

Lenka Pavelková Specifika práce 

předškolního pedagoga 

s dítětem mladším tří let v 

MŠ 

KVIC 

Bronislava Klosová Rozvoj předčtenářké 

gramotnosti dětí v praxi MŠ 

KVIC 

Bronislava Klosová První pomoc pro pedagogy Gracent, v.o.s. 

Milena Pinkasová Pestrá strava a nutriční 

doporučení dětí ZŠ 

Institut zdravého životního 

stylu 

Milena Pinkasová Skladba jídelníčku dětí a 

žáků dle výživových 

doporučení 

Institut zdravého životního 

stylu 

Všichni zaměstnanci prošli školením BOZP a PO. 

 



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

15 

 

 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

 Projekty školy 

 
Škola se ve školním roce 2017/2018 zapojuje do nejrůznějších projektů podporujících 

kvalitní výuku, a které nám pomáhají také vychovávat. 

Jde o projekty zaměřené na ekologickou a globální výchovu, na prevenci protidrogových 

závislostí, výchovu ke zdravému životnímu stylu a podporující zdraví, na ochranu 

člověka za mimořádných událostí. 

 

Projekt „Školní mléko“ – zaměřen na podporu zdravé výživy. 

 

Projekt „Recyklohraní“ – zaměřen na podporu ekologického chování, recyklaci a třídění 

odpadů, výchovu k odpovědnému jednání vůči přírodě i lidem. 

Projekt „Ovoce do škol“ – zaměřen na podporu zdravé výživy. 

 

Projekt „Rodiče vítáni“ - naše škola splňuje veškerá kritéria vytváření úspěšného 

partnerství mezi školou a rodiči. Za vstřícnou komunikaci s rodičovskou veřejností byl 

škole udělen certifikát. 

 

Projekt „Celé Česko čte dětem“ – celostátní mediální kampaň na podporu čtenářství. 

Projekt se řídí sloganem „Čteme dětem 20 minut denně. Každý den!“. 

Žáci ze ZŠ chodí předčítat dětem do MŠ před spaním. 

Projekt "ŠABLONY PRO ZŠ A MŠ I" 

je spolufinancován Evropskou unií. Cílem projektu je personální posílení o chůvu, školní 

asistentku a podpora osobnostně profesního rozvoje pedagogických pracovníků, 

spolupráce s rodiči, tandemová výuka, podpora žáků ohrožených školním neúspěchem. 

Projekt „Zabezpečená škola v Žabni“ – projekt je zaměřen na instalaci kamerového 

systému ve venkovních prostorách školy tak, aby byla zajištěna bezpečnost dětí, 

zaměstnanců a chránil majetek školy proti odcizení a vandalismu. 

 

 
  

 

 

 

Spolupráce školy a dalších subjektů  



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

16 

 

 
KRPŠ – v rámci spolupráce se školou organizace finančně podporovala různé aktivity žáků a 

dětí, některé akce rodiče zajišťuji. Např. Mikulášskou nadílku, Karneval, Den dětí 

Školská rada  

Městská knihovna – účast žáků na knihovnických lekcích, besedách, soutěžích apod.  

Složky obce Žabeň – Klub důchodců, Sokol – žáci se podílejí na kulturním vystoupení při 

společných setkání 

Region Slezská brána – škola se zapojuje do společných kulturních akcí a soutěží 

ZŠ a MŠ Žabokreky – družební spolupráce.  

Odborová organizace při škole není zřízena. 

 

 

 Akce základní školy 
 

Všechny akce školy se prolínají nebo přímo vycházejí ze Školního vzdělávacího 

programu. Cílem je prezentace školy na veřejnosti, vedení žáků k posílení sebedůvěry ve 

vlastní schopnosti a dovednosti, udržování čistoty a pořádku v okolí školy, spolupráce 

mezi jednotlivými ročníky a spolupráce s pedagogickými zaměstnanci a dětmi z MŠ. 
Účastí na soutěžích mimo školu získávají žáci možnost porovnat své schopnosti a 

dovednosti s ostatními žáky jiných škol. 

ZÁŘÍ 

 

• Sportovní den – sportovně zábavné disciplíny  

ŘÍJEN 

• Návštěva hasičské zbrojnice ve FM 

• Knihovnická lekce – pasování druháků na čtenáře 

• Knihovnická lekce – beseda se spisovatelkou 

• Halloween – strašidelný večer 

• Nebezpečí šikany – preventivní program 

• Den pokusů – program pro žáky 5.ročníku na 4. ZŠ 

 

LISTOPAD 

• Lekce Faust – prevence negativních jevů chování 

• Exkurze – Svět kamenů v Rožnově pod Radhoštěm 

• Noc v muzeu – zábavně vzdělávací program spojený s návštěvou expozice 

Velkého světa techniky 

 



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

17 

 

• Plavecký výcvik pro zájemce 

• návštěva „Vánoční výstavy“ Klubu důchodců 

PROSINEC 

• Předvánoční dílna v ZŠ 

• Šachový turnaj škol Slezské brány 

• Betlémské světlo – předvánoční setkání u místní kaple sv. Fabiána a Šebestiána 

LEDEN 

• Knihovnická lekce – Deskové hry 

• Afrika – bubnování 

• Den otevřených dveří 

• Karneval v KD v Žabni 

ÚNOR 

• Recitační soutěž 

• Lyžování se sluníčkem na Bílé 

• Knihovnická lekce – beseda s ilustrátorem 

• Knihovnická lekce – tvorba komiksu 

BŘEZEN 

• Pěvecká soutěž Loutnička 

• Knihovnická lekce – setkání a malování s ilustrátorem 

• Den otevřených dveří 

• Lekce Faust – prevence negativních jevů v chování 

• Pískohraní – velikonoční tvoření 

• Učení „naruby“ – návštěva ZŠ v Paskově 

• Návštěva Velikonoční výstavky na obecním úřadě 

 

DUBEN 

• Velikonoční projekt – výroba velikonočních výrobků 

• Zápis žáků do 1.třídy 



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

18 

 

• Dopravní hřiště – BESIP 

• Knihovnická lekce pro ZŠ 

• Beseda „Dravci“ – ukázka dravých ptáků 

• Křížem krážem Slezskou bránou – vědomostní soutěž 

• Kino Paskov – filmové představení 

KVĚTEN 

• Divadlo loutek v Ostravě – Dlouhý, Široký a Bystrozraký 

• Do lesa s lesníkem – ZŠ 

• Knihovna Žabeň – pověst o Horymírovi 

• Dopravní hřiště – BESIP 

• „Vesnice roku“, vystoupení dětí z MŠ a ZŠ 

ČERVEN 

• Knihovnická lekce pro ZŠ 

• Den dětí na školní zahradě 

• Olympijský běh 

• Výlet Dolní Morava – Stezka v oblacích 

• Výlet do Sviadnova – vzdělávací a poznávací výlet s DDM Vratimov 

• Kino Paskov – podpora environmentální výchovy – přehlídka outdoorových filmů 

• Robot Ozobot – vzdělávací akce ve Světě techniky 

• Slavnostní zakončení školního roku 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

Zpráva z hospodaření školy bude zpracována k 31.12.2018, za rok 2017 byla předána 

zřizovateli a je k nahlédnutí v ředitelně školy. 

 

 

 

Hospodaření s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

v roce 2017 
 

Výše poskytnutých finančních příspěvku 4 051 132 Kč 

Výdaje:  

Platy 2 901 163 Kč 



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

19 

 

OPPP 27 000 Kč 

Odvody sociální pojištění 722 927 Kč 

Odvody zdravotního pojištění 261 105 Kč 

Příděl do FKSP 58 252,08 Kč 

Náhrada mzdy 11 400 Kč 

ONIV 69 284,92 Kč 

Účelové dotace – EV 371 808,14 Kč 

 

Finanční dotace ze státního rozpočtu byly vyčerpány v plné výši. 

 

 

 

Hospodaření s finančními prostředky zřizovatele 

v roce 2017 
 

Výše poskytnutých finančních příspěvku 1 300 000 Kč 

Materiálové výdaje 362 894,25 Kč 

Údržba a opravy 76 762,27 Kč 

cestovné 302 Kč 

reprezentace 4 160 Kč 

Spotřeba energie 
- elektrická energie 

- plyn 

- voda 

168 058,00 Kč 
31 406 Kč 

114 499 Kč 

22 153 Kč 

Služby  
- poštovné 

- kopírování 

- telekomunikace 

- revise, servisní služby, BOZP 

- likvidace odpadu 

        -       režijní náklady na stravování 

- služby peněžních ústavů 
- zpracování účetnictví 

- plavecký výcvik 

- školení hrazené zřizovatelem 

- ostatní služby 

703 180,64 Kč 
1 505 Kč 

17 081 Kč 
17 148 Kč  

55 530 Kč 

5 627 Kč 

181 282 Kč 
1 886 Kč 

                                                                        93 515 Kč 

                                                                         13 410 Kč 

                                                                      14 638 Kč 

                                                                      16 951 Kč 

Mzdové náklady 105 188 Kč 

 

Příspěvková organizace vytvořila ke dni 31.12.2017 kladný hospodářský výsledek v 

celkové výši 665,91 Kč. 

 

 

 



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŽABEŇ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
ŽABEŇ 150 
739 25 
IČ: 73 184 217 
 
 

ŘEDITELSTVÍ:              558 637 490 

MATEŘSKÁ ŠKOLA:   558 655 478 
ŠKOLNÍ JÍDELNA:       558 637 491  
ŠKOLNÍ DRUŽINA:      558 637 492 
MOBIL:                             722 661 122 
WWW.SKOLA-ZABEN.CZ 

 

   

 

20 

 

11. Údaje o výsledcích kontrol Českou školní inspekcí a jinými orgány 
 

Dne 11.6.2018 provedla Česká školní inspekce inspekční činnost na naší škole na základě 

stížnosti. Stížnost se týkala: 

- vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

- organizace přestávek 

- udělení výchovných opatření žákům 

- organizačního zajištění výuky v MŠ 

ČŠI hodnotila všechny body stížnosti jako nedůvodné (viz Protokol: ČŠIT-1443/18-T). 

 

Dne 23. 2. 2018 proběhla kontrola Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje. 

Nebyly shledány žádné závažné nedostatky (viz Protokol: KHSMS10040/2018/FM/HDM). 

Dne 25.5.2018 proběhla kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení. 

Nebyly zjištěny nedostatky (viz Protokol: číslo 48002/036997/18/010/MV). 

Dne 30.5.2018 proběhla finanční kontrola účetnictví a výkaznictví, rozpočtového 

hospodaření a ověření využití finančních prostředků, pokladny, evidence a inventarizace 

majetku. Nebyly shledány žádné závažné nedostatky (viz Protokol číslo 2018/1 Žabeň). 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017–2018 byla projednána a schválena na 

pedagogické radě dne 1.10.2018, školská rada schválila dne 11.10.2018. 

 

Mgr. Eva Juřicová 
 

 


